关于攀钢集团西昌钒制品科技有限公司

2023 年度业绩实现情况的

专项审核报告

信会师报字[2024]第 ZE10018 号

关于攀钢集团西昌钒制品科技有限公司

2023 年度业绩实现情况的

专项审核报告

 目录

 页次

一、 专项报告

 1-2

二、 关于攀钢集团西昌钒制品科技有限公司 2023 年度

业绩实现情况的报告

 1-2

鉴证报告 第 1 页

关于攀钢集团西昌钒制品科技有限公司

2023年度业绩实现情况的专项审核报告

信会师报字[2024]第ZE10018号

攀钢集团钒钛资源股份有限公司全体股东：

我们接受委托，审核了后附的攀钢集团钒钛资源股份有限公司

（以下简称“钒钛股份”）管理层编制的《攀钢集团钒钛资源股份有限

公司关于攀钢集团西昌钒制品科技有限公司2023年度业绩实现情况

的报告》。

一、对报告使用者和使用目的的限定

本审核报告仅供钒钛股份年度报告披露时使用，不得用作任何其

他目的。我们同意将本审核报告作为钒钛股份年度报告的必备文件，

随同其他文件一起报送并对外披露。

二、管理层的责任

钒钛股份管理层的责任是按照深圳证券交易所的有关规定编制

《攀钢集团钒钛资源股份有限公司关于攀钢集团西昌钒制品科技有

限公司2023年度业绩实现情况的报告》，并保证其真实性、完整性和

准确性，不存在虚假记录、误导性陈述或重大遗漏，提供真实、合法、

完整的实物证据、原始书面材料、副本材料、口头证言以及我们认为

必要的其他证据，是钒钛股份管理层的责任。

三、注册会计师的责任

我们的责任是在实施审核工作的基础上，对钒钛股份《攀钢集团

钒钛资源股份有限公司关于攀钢集团西昌钒制品科技有限公司2023

年度业绩实现情况的报告》发表审核意见。

四、工作概述

专项报告 第 1 页

攀钢集团钒钛资源股份有限公司

关于攀钢集团西昌钒制品科技有限公司

2023年度业绩实现情况的报告

攀钢集团钒钛资源股份有限公司（以下简称本公司）于 2021 年

度完成收购攀钢集团西昌钒制品科技有限公司（以下简称西昌钒制

品），根据深圳交易所相关规定，现将 2023 年度业绩实现情况报告

如下。

一、 基本情况

根据公司 2021 年第二次临时股东大会审议，第八届董事会第十

九会议和第八届监事会第十四次会议审议通过同意本公司以现金支

付方式购买西昌钒制品 100%股权。2021 年 9 月 29 日作为本次交易的

交割日。

二、 业绩承诺情况

根据本公司与西昌钒制品原股东攀钢集团西昌钢钒有限公司（以

下简称西昌钢钒）签订的《股权转让协议》和《盈利预测补偿协议》，

西昌钢钒承诺，西昌钒制品于 2021 年度、2022 年度和 2023 年度（以

下简称盈利补偿期间）经审计的模拟合并报表口径下归属于母公司的

净利润（以扣除非经常性损益前后孰低为准）分别不低于 35,447.31

万元、39,393.05 万元和 40,279.72 万元。在盈利补偿期间，任一年度

未完成前述业绩承诺目标，西昌钢钒应以现金方式向攀钢钒钛进行补

偿。若西昌钒制品在盈利补偿期间累计实现的实际净利润数超过合计

承诺净利润数，则攀钢钒钛给予西昌钢钒超额业绩奖励。

三、 业绩承诺完成情况

2021 年度、2022 年度、2023 年度西昌钒制品业绩实现情况如下：

单位：元

项目 2021 年 2022 年 2023 年

业绩承诺数 354,473,100.00 393,930,500.00 402,797,200.00

西昌钒制品模拟归属于母公司的

净利润实现数
407,841,287.34 683,346,101.84 527,913,708.28

减：非经常性损益税后净额 195,396.45 9,093,400.51 13,873,976.49

		2024-03-22T14:51:39+0800
	Sign Test.

		2024-03-22T14:51:39+0800
	Sign Test.

		2024-03-22T14:51:39+0800
	Sign Test.

		2024-03-22T14:51:40+0800
	Sign Test.

		2024-03-22T14:51:40+0800
	Sign Test.

		2024-03-22T14:51:40+0800
	Sign Test.